
Codice Delibera: DEL-594-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Contribuzione dovuta all'A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione) ai sensi della
legge n. 266 del 23 dicembre 2005. Competenze periodo maggio/agosto 2018, per un
totale di € 9.845,00.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
-con l'entrata in vigore della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. n. 187/2010, 
sono soggette all'obbligo di richiesta del codice identificativo gare (CIG) tutte le fattispecie 
contrattuali di cui al D.Lgs. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente 
adottata e dall'importo del contratto; 

- il versamento del relativo contributo è dovuto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (già Autorità 
di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) con l'osservanza delle modalità e 
l'entità stabilite dalla deliberazione del suddetto organo di controllo pubblicata il 15 febbraio 2010; 

- quest’ Azienda Sanitaria rientra tra i soggetti obbligati al versamento della contribuzione descritta 
in premessa; 

RILEVATO CHE il servizio di riscossione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione ha definito la 
posizione contributiva dell'Azienda Sanitaria Locale di Taranto per il periodo maggio/agosto 2018, 
sulla base dell'elenco riportato nell' Allegato 1) che costituisce  parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

ACCERTATO CHE, pertanto, la posizione debitoria complessiva dell'Azienda Sanitaria Locale di 
Taranto riferita al periodo maggio/agosto 2018, riveniente dalla pubblicazione delle procedure di 
gara di cui sopra, è pari a € 9.845,00; 

RITENUTO di dover pertanto provvedere al versamento dell'importo pari a € 9.845,00 a favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, con le modalità previste dal relativo regolamento di 
riscossione; 



Codice Delibera: DEL-594-2019

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) DI PRENDERE ATTO dell'obbligo di versamento a carico dell'Azienda Sanitaria Locale di 
Taranto riguardo alla contribuzione dovuta all' Autorità Nazionale Anticorruzione (già Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture), ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 
136 e con l'osservanza delle modalità e l'entità stabilite dalla deliberazione del suddetto organo di 
controllo pubblicata il 15 febbraio 2010; 

2) DI AUTORIZZARE, pertanto, l'Area Gestione Risorse Finanziarie a procedere al 
versamento della contribuzione complessiva pari a € 9.845,00 nei confronti dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione, riveniente dalla pubblicazione delle procedure di gara nel periodo maggio/agosto 
2018, così come risultante dall'elenco di cui all’allegato 1) della presente deliberazione, utilizzando 
il bollettino MAV (allegato 2); 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 9.845,00 al conto 733.105.0005501 "Imposte e tasse" del 
bilancio dell’esercizio 2018; 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


